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Das Pferd im Kleinbahnbezirk 

Unterschiedliche Projekte in Bezug auf das Thema Pferd im Kleinbahnbezirk 

Sprecher/in 

Ludwig Christmann, Lchristmann@t-online.de  

2. Sprecher/in 

Frauke Dettmer, frauke.dettmer@gmx.de 

Martina Gerndt, M.Gerndt@gmx.de  

 

Friedhöfe – Nachhaltige Umgestaltung der Zukunft 

Nachhaltigere Gestaltung der Friedhöfe der Dorfregion. 

Sprecher/in 

Anja König, koenig-verden@t-online.de  

2. Sprecher/in 

Regina Röhrs, regina.roehrs19@gmail.com  
 

Kleinbahnbezirk in Bewegung 

Wander-, Rad- und Reitwegenetz mit u. a. Thementouren. Gestaltung einer Karte (digital und/oder Print). 

Sprecher/in 

Holger Müller, holgerix@t-online.de 
 

Mitfahrbänke - PAUSIERT 

Installation von Mitfahrbänken und Schildern, ggf. Integration bei einer DorfApp. 

Sprecher/in 

Martin Strecker, schnaubenjaukel@web.de 

 

Ökologische Vernetzung 

Schaffen von Hecken und Blühstreifen für eine ökologische Vernetzung. 

Sprecher/in 

Gerd Scharninghausen, g.scharninghausen@t-online.de 
 

Vernetzung der Dorfregion mittels Internet/App 

Vernetzung der Orte der Dorfregion durch einen gemeinsamen Internetauftritt oder eine App. 

Sprecher/in 

Andreas Georg, georg.andreas@web.de  

2. Sprecher/in 

Torsten Blanke, torsten.blanke@t-online.de  
 

Garten – Kultur – Kleinbahnbezirk 

Austausch zu Gartenthemen, Gegenseitige Besichtigung der Gärten, Plattform schaffen, um Pflanzen zu tauschen, 
ggf. Organisation eines „Tag der offenen Gärten“, Organisation von Vorträgen zu aktuellen Gartenthemen  

Sprecher/in 

Marela Seemann, Marela.seemann@gmail.com  

2. Sprecher/in 

Inga Zwingelberg, kattzwi@t-online.de  
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